Mit Schreiben vom 25.01.2024 reicht Herr Kessel eine Frage zu TOP 1
~Einwohnerfragestunde mit zwei Nachfragen ein. Darauf geht die Verwaltung wie
folgt ein:

Frage 1)
Wie viele Querungs-Bauwerke wie zuvor beschrieben werden hier insgesamt
dann Uberprift?

Antwort der Verwaltung:

Es werden insgesamt 38 Kontrollbereiche in Augenschein genommen.

Es handelt sich im 23 Bauwerke sowie Durchldsse und weitere neuralgische
Punkte.

Nachfrage 1)

Wieviel Zeit benétigt hierflir das durchfiihrende Personal?

Die Uberpriifungen bzw. Kontrollen sind in der Regel an einem 1 Arbeitstag
abgeschlossen.

Nachfrage 2)

Wird bei der Uberpriifung die Leistungsféhigkeit eines Hq-100 und die sichere
Existenz Uber dieses MaB hinausgehende vorgesehene Sicherheitsbord hinaus
dabei Uberprift, dokumentiert und ggf. zusatzlich mittels Fotos belegt?

Antwort der Verwaltung:

Es wird nur beurteilt, ob die Funktionsfahigkeit der Bauwerke und Durchlasse
gegeben ist.

Die Uberpriifungen werden anhand eines Kontrollblattes dokumentiert. Das
Dokument wird anschlieBend gescannt und digital abgelegt.

Frage 2)
Wurde der Unternehmer, der die Mulcharbeiten auf der Ausgleichsflache Am
Pannacker durchgefihrt hat vor Ort eingewiesen?

Antwort der Verwaltung:
Nein. Konkrete Details kdnnen aufgrund des derzeit laufenden juristischen
Verfahrens nicht genannt werden.



